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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	801.162,87
	894.440,51
	111,6

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	799.357,30
	946.658,12
	118,4

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	52.217,61
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	1.219,98
	8.827,24
	723,6

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	1.219,98
	8.827,24
	723,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	3.731,88
	3.843,48
	103,0

	
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)
	Y003
	3.731,88
	3.843,48
	103,0

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	3.146,29
	64.888,33
	2062,4



Upravni sud u Osijeku za obavljanje svoje djelatnosti financira se iz Državnog proračuna Republike Hrvatske.  Ukupni prihodi poslovanja u iznosu od 894.440,51 EUR su gotovo u cijelosti ostvareni iz izvora opći prihodi i primici (izvor 11). Ukupni rashodi poslovanja iznose 946.658,12 EUR, te je ostvaren manjak prihoda poslovanja u iznos od 52.217,61 EUR. Manjak prihoda poslovanja se najvećim dijelom odnosi rashode za zaposlene, budući da se prema novom Pravilniku ukinuo račun 193 kontinuiranih rashoda. Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosi od 8.827,24 EUR i odnosi se na nabavu uredskog namještaja i ostale uredske oprema, radi preseljenja Upravnog suda u Osijeku u novi prostor.  Manjak od financijske imovine i zaduživanja u iznosu od 3.843,48 EUR se odnosi na financijski leasing za službeno vozilo. Manjak prihoda i primitaka sa 31.12.2025. iznosi 64.888,33 EUR radi načina iskazivanja prema novom Pravilniku.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	4.951,86
	12.670,72
	255,9



Račun 6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine se značajno povećao u odnosu na prethodno razdoblje, a odnosi se na otplatu glavnice za financijski leasing i nabavu nefinancijske imovine, odnosno uredskog namještaja i ostale uredske opreme, radi preseljenja u novi prostor.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	583.911,08
	689.415,33
	118,1



Račun 3111 Plaće za redovan rad su se povećale u odnosu na prethodno razdoblje, a odnose se na plaće za suce i službenike, prema zakonu i kolektivnom ugovoru.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	3132
	96.447,82
	113.774,45
	118,0



Račun 3132 Doprinosi za obavezno zdravstveno osigiguranje su se povećale u odnosu na prethodno razdoblje, a odnose se na doprinose za suce i službenike, prema zakonu i kolektivnom ugovoru.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	499,81
	4.675,12
	935,4



Račun 3225 Sitni inventar i autogume se značajno povećao u odnosu na prethodno promatrano razdoblje radi potrebe nabave sitnog inventara (ljestve, inventar za kuhinju i ostalo), zbog preseljenja Upravog suda u Osijeku.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	6.706,00
	28.462,86
	424,4



Račun 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja se značajno povećao u odnosu na prethodno promatrano razdoblje radi potrebnih radova u novom prostoru u koji je Upravni sud u Osijeku preselio.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3234
	Komunalne usluge
	3234
	2.445,04
	2.969,72
	121,5



Račun 3234 Komunalne usluge se povećao u odnosu na prethodno razdoblje radi zbrinjavanja glomaznog otpada, nastalih radi preseljenja Upravnog suda u Osijeku.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	388,74
	2.203,11
	566,7



Račun 3237 Intelektualne i osobne usluge se značajno povećao u odnosu na prethodno razdoblje, a odnosi se na usluge učeničkog i student servisa kod preseljenja.  

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	4.898,54
	12.221,31
	249,5



Račun 3239 Ostale usluge pokazuje značajno povećanje u osnosu na prethodno razdoblje, a što se odnosi na grafičke i tiskarske usluge, usluge registracije vozila, usluge čišćenja i pranja te ostalih potrebnih usluga koje su nastale zbog preseljenja u novi prostor.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3431
	Bankarske usluge i usluge platnog prometa
	3431
	783,10
	884,20
	112,9



Račun 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa su se povećale u odnosu na prethodno razdoblje što se najvećim dijelom odnosi na plaćanje materijalnih izdataka koji se plaćaju preko redovnog računa, a ne više putem riznice.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	51.712,48
	40.973,82
	79,2



Račun 96 Obračunati prihoda poslovanja nenaplaćeni se odnose na nenaplaćene sudske pristojbe na dan 31.12.2025. prema podacima dobivenim iz upisnika.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)
	42
	1.219,98
	8.827,24
	723,6



Račun 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su se značajno povećali u odnosu na prethodno razdoblje, a odnose se na nabavu uredskog namještaja i ostale uredske opreme zbog preseljenja Upravnog suda u novi prostor.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	11
	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')
	11K
	33.024,24
	37.246,29
	112,8



Račun 11 Stanje novčanih sredstava se odnosi najvećim dijelom na predujmljena sredstva stranaka. Račun pokazuje povećanje u odnosu na prethodno razdoblje. Od ukupnog stanja žiro računa sudskog depozita sa 31.12.2025. ( 37.246,23 EUR), na kamate se odnosi 1,03 EUR (biti će uplaćeno u proračun u siječnju). Od ukupnog stanja na redovnom žiro računu sa 31.12.2025. (0,06 EUR), na kamate se odnosi iznos od 0,06 EUR (biti će uplaćeno u proračun u siječnju). 

Bilanca
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0221
	Uredska oprema i namještaj
	0221
	69.867,77
	118.778,14
	170,0



Račun 0221 Uredska oprema i namještaj se povećao radi uknjiženja uredskog namještaj i informatičke opreme prema odlukama Ministarstva.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	02923
	Ispravak vrijednosti prijevoznih sredstava
	02923
	12.606,44
	16.296,13
	129,3



račun 02923 Ispravak vrijednosti prijevoznih sredstava se povećao u odnosu na prethodno razdoblje zbog obračuna amortizacije.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1112
	Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka
	1112
	33.024,24
	37.246,29
	112,8



Račun 1112 Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka pokazuje povećanje u odnosu na početno razdoblje, a navedeno se najvećim dijelom odnosi na predujmljena sredstva stranaka.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	129
	Ostala potraživanja
	129
	416,88
	519,36
	124,6



Račun 129 Ostala potraživanja se odnosi na bolovanja na teret HZZO koja su tijekom 2025. gotovo u cijelosti zatvorena.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	165
	Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i naknade
	165
	51.712,48
	40.973,82
	79,2



Račun 165 Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe se odnosi na nenaplaćene sudske pristojbe na dan 31.12.2025.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	193
	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja
	193
	58.317,65
	0,00
	0



Račun 193 Kontinuirani rashodi budućih rashoda nije iskazan u tekućem razdoblju jer je novim pravilnikom račun 193 ukinut.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	231
	Obveze za zaposlene
	231
	56.326,95
	64.944,64
	115,3



Račun 231 Obveze za zaposlene se odnosi na obveze za plaću i ostale rashode za prosinac 2025.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	27
	33.158,64
	37.246,29
	112,3



Na Računu 27 na početnom stanju iskazane su obveze koje su bile na izvještaju za 31.12.2024. iskazane na Računu 239. Navedena izmjena u odnosu na izvještaj 31.12.2024.  je napravljena prema uputama nadležnog Ministarstva. Račun pokazuje povećanje u odnosu na prethodno razdoblje, a odnosi se na sudski depozit i obveze za povrate u proračun (bolovanja na teret HZZO i kamate).

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	92221
	Manjak prihoda poslovanja
	92221
	0,00
	61.044,85
	-



Na 31.12.2025. provedena je obavezna korekcija rezultata za iznos koji je utrošen za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 8.827,24 EUR. Korekcijom rezultata, za navedeni iznos umanjen je manjak prihoda od nefinancijske imovine, te je uvećan račun manjka prihoda od poslovanja.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	033
	Sudovi
	033
	800.577,28
	955.485,36
	119,3



Podaci za Ras-F iskazani su na stavci sudovi. Iznos iskazan u obrascu u iznosu od 955.485,36 EUR odnosi se na rashode poslovanja i rashode za nabavu nefinancijske imovine.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	91511
	Promjene u vrijednosti imovine (šifre P001+P008)
	91511
	0,00
	9.903,90
	-



Na obrascu P-VRIO na stavci 9151 promjene u vrijednosti imovine su iskazani iznosi obračuna amortizacije.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	91512
	Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023)
	91512
	60.556,78
	198,75
	0,3



Na obrascu P-VRIO na stavci 91512 promjene u obujmu imovine su iskazani iznosi  prema odlukama Ministarstva za uknjižavanje povećanja vrijednosti, te umanjenje vrijednosti za prijenos sadašnje vrijednosti za uredski namještaj na drugi sud.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	109.268,84
	-



Stanje obveza na 31.12.2025. iznosi 109.268,84 EUR, a odnosi se na obveze za zaposlene, obveze za materijalne i financijske rashode, ostale tekuće obveze te obveze za financijski leasing.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	7,31
	-



Na dan 31.12.2025. Upravni sud u Osijeku ima dospjele obveze u iznosu od 7,31 EUR, a što se odnosi na račun za poštu sa dospijećem plaćanja u srpnju. Usklađivanjem otvorenih stavki utvrđeno je da je ostao neplaćen račun za usluge poštarine, račun će biti plaćen tijekom siječnja 2026.

